

増加傾向にあるアレルギー症状でお悩みの方へ
 どなたでも買えるネット通販サイト『アトピーエイド』
 リニューアルオープン
 ～アレルギー週間の2015年2月20日（金）より～

らでいっしゅぼーや株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:国枝俊成)は、2015年2月20日(金)より、1998年9月かららでいっしゅぼーや利用会員へカタログ販売してきたアレルギー対応商品群『アトピーエイド』について、より便利に広く誰でも利用できる“インターネット通販サイト”としてリニューアルいたします。アレルギー症状でお悩みの方に心から安心できる食卓や日常生活を提案してまいります。

■増加傾向にある食物アレルギー

近年、食物アレルギーの有病者については増加の傾向にあります。文部科学省による2013年の調査結果では、食物アレルギーのある子どもの数は全公立小中高校であわせて40万7千人あまりと、2004年の調査と比較し2割以上増加しています。また、東京都福祉保健局の2009年の調査でも食物アレルギーの3歳までに発症する児童数は10年前に比べ約2倍になっていると報告されています。これらの状況から、学校給食では原材料のアレルゲン表示が始まっており、また一部の外食産業でもメニューに掲載するなど、アトピー・アレルギー患者に対する配慮が少しずつ始まっているところです。



The screenshot shows the 'アトピーエイド' (Atopy Aid) website interface. It features a navigation menu on the left with categories like '新商品 NEW', 'おけあり NEW', 'らでいっしょ100選', 'シンプルライン', 'アトピーエイド', and 'ベビー食品'. The main content area is titled 'アレルギー対応食品' (Allergy-friendly food) and includes a list of allergens such as 野菜 (Vegetables), 果物 (Fruits), 米・豆類 (Rice/Beans), ハム・卵・乳製品 (Ham/Eggs/Dairy), お肉 (Meat), 魚介・海産品 (Seafood), 豆腐・納豆・漬物 (Tofu/Natto/Pickles), 冷凍食品 (Frozen food), 惣菜 (Prepared dishes), 餅類・和菓子 (Desserts/Wagashi), パン (Bread), 乾物・水産品 (Dried goods/Aquatic products), 調味料 (Seasonings), お菓子 (Snacks), ドリンク (Drinks), 調味料 (Seasonings), 酒 (Alcohol), ベビー食品 (Baby food), 調味料 (Seasonings), 冷凍食品 (Frozen food), 日用品・化粧品・雑貨 (Daily necessities/Cosmetics/Goods), お野菜たっぷり (Lots of vegetables), and らでいっしゅレシビ (Radish Boya). The main content area highlights 'アレルギー対応食品' (Allergy-friendly food) with a 'point 1' section titled '選べる楽しさ、全40商品' (Enjoyable selection, 40 products) and a 'point 2' section titled '30種類のアレルゲンマーク' (30 types of allergen marks). Below this, there is a '主食' (Main dishes) section featuring '小麦・卵・乳製品・グルテンを一切使わない国産米粉のパン' (Bread made with 100% domestic rice flour, no wheat, eggs, dairy, or gluten) and 'もちもち米パン/プレーン 5個 アレルゲン: 米' (Soft rice bread/plain, 5 pieces, allergen: rice).

サイトトップ画面

■会員外でも、どなたでも お買い求めいただけるネット通販サイトをオープン

有機・低農薬野菜と無添加食品等の宅配サービスらでいっしゅぼーやは、利用する会員の中にもアレルギーに悩み、農薬などケミカルなものを極力避けることを目的とした方も数多くいらっしゃることから、1998年9月よりアレルギーを除去した食品やスキンケア商品といった、アレルギー対応商品を『アトピーエイド』というカテゴリーとして準備し、販売してまいりました。

『アトピーエイド』商品カタログの原材料欄には、国で表示を義務付けられている特定原材料7品目「卵」「乳」「小麦」「そば」「落花生」「えび」「かに」だけではなく、「大豆」「牛肉」「鶏肉」「豚肉」

「キウイフルーツ」を含む表示奨励 20 品目と、独自に「麦類」「米」「じゃがいも」の計 30 品目を表示しています。また、低アレルギーなど、タンパク質を分解した原材料についても掲載し、アトピー・アレルギーでお悩みの方のニーズに少しでも応えられるように商品を紹介しています。

これまで、アトピーエイド商品については、らでいっしゅぼーや会員向けの商品カタログでの販売を主としていましたが、アレルギー週間のタイミングでもあ

る2月20日(金)より、会員外のどなたでも広くお買い求めいただけるネット通販の販売スタイルにリニューアルいたしました。らでいっしゅぼーやの商品販売サイト内に開設したため、有機・低農薬野菜や無添加食品などと合わせてお買い物ができます。

今後も、らでいっしゅぼーや、アレルギー症状でお悩みの方や食生活のコントロールが必要とされる方に、心から安心できる商品を提案し、サポートしてまいります。

他にもいろいろ おいしさいっぱい

 <p>お菓子</p> <p>あまーい野菜のあんこが入った、もちもち米粉の揚げパンです。</p> <p>小麦・卵・乳製品・グルテン不使用。 主原料米粉100%の揚げドーナツ。 国産さつまいもは、優しい甘さで米粉パンと相性抜群!</p> <p>さつまいもの館ドーナツ 55g×2 アレルギー: 米</p>	 <p>惣菜</p> <p>国内産の野菜と果物で作るカレー。一口サイズの具&甘めの味付けです。</p> <p>卵・乳・小麦・落花生・そば・えび・かに・大豆・米不使用のカレー。 主役は国内産野菜と果物。動物性の素材も使用していません。</p> <p>やさいかレー 150g アレルギー: りんご、じゃがいも</p>	 <p>調味料</p> <p>卵黄とマヨネーズを使わない、とろりなめらかなドレッシング。</p> <p>ごま、ねり梅、りんご酢が主役の風味豊かなドレッシング。サラダはもちろん、ゆでたお肉や魚介類のフライ、ごまあえにもどうぞ。</p> <p>ごまドレッシング 220g アレルギー: 小麦、大豆、りんご、ごま、米</p>
---	---	---

<アトピーエイド販売サイト概要>

開始日: 2015年2月20日(金)～

品目数: 約40品目(食品[主食、おかず、調味料、おやつ等]、スキンケア商品等)
※順次品目を増やしていく予定です。

送料: 0円～(購入総額、配送地域によって異なります。)

サイトアドレス: <http://www.radishbo-ya.co.jp/>

※らでいっしゅぼーやのトップ画面から売り場サイトへご案内しています。

※「アトピーエイド」で検索いただいても結構です。

- ・国内では供給不安定な海外産の代替穀物をはじめ、アレルギーの除去および低減のため食品添加物を使う場合があります。
- ・治療を目的とした商品ではなく、症状の発生の原因とならない商品や、必要な栄養素を代替して補える商品を提案しています。
- ・食物アレルギーに対してスコアの高い方や、過去に過敏症状を起こしたことのある方は、医師に相談しながらお選び願います。

お問い合わせ先

らでいっしゅぼーや株式会社 マーケティング室 広報担当 益(えき)、横溝
〒163-1416 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティビル 16階
TEL:03-6731-4528 FAX:03-6731-4521